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ประกาศองคการบริหารสวนตําบลดงหมอทองใต 
เรื่อง  ขยายกําหนดเวลาดําเนินการตาม พรบ.ภาษีท่ีดินและสิ่งปลกูสราง พ.ศ. 2562   

ประจําป พ.ศ. 2568 
……………………………………………………………… .. 

 

ตามท่ี กระทรวงมหาดไทยไดมีหนังสือ ท่ี มท ๐๘๐๘.๓/ว 11765  ลงวันท่ี 8 พฤศจิกายน 2567  เรื่อง การ
ขยายกําหนดเวลาดําเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. ๒๕๖๒  ประจําป พ.ศ. 2568   เน่ืองจากไดเกิด
เหตุสถานการณนํ้าทวม นํ้าปาไหลหลาก และดินโคลนถลมในพ้ืนท่ีทองถ่ินหลายจังหวัด สงผลกระทบเปนวงกวางทําใหท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสรางของประชาชนผูเสียภาษีไดรับความเสียหายและองคกรปกครองสวนทองถ่ินยังไมสามารถเขาไปดําเนินการสํารวจขอมูล
รายการท่ีดินและสิ่งปลูกสรางเพ่ือจัดเก็บภาษีหรือบรรเทาภาระภาษีใหแกประชาชนผูเสียภาษีไดโดยสะดวก ตามมาตา 56 แหง
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 น้ัน  

 

เพ่ือใหการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสรางขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเปนไปดวยความเรียบรอย 
สามารถจัดเก็บภาษีไดอยางมีประสิทธิภาพและครบถวน รวมถึงบรรเทาภาระภาษีใหผูเสียภาษีมีเวลาชําระภาษีมากข้ึน องคการ
บริหารสวนตําบลดงหมอทองใต จึงอาศัยอํานาจตามมาตรา 14 วรรคสองแหงพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 
๒๕๖๒  ในการขยายกําหนดระยะเวลาดําเนินการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 
ประจําป พ.ศ. ๒๕๖8  ออกไปอีก 2 เดือน  ดังน้ี  

 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  15  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.  2567 
 
 
 
 

                                                       (นายเหรียญชัย   ทองเฟอง) 
            นายกองคการบริหารสวนตําบลดงหมอทองใต 

  เรื่อง 
ระยะเวลาขยาย 

ตาม (เดิม) 
ระยะเวลาท่ีกําหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1. การจัดทําบัญชีรายการท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 
(ภ.ด.ส.3) 

ภายในเดือน 
พฤศิกายน 2567 

ภายในเดือน 
มกราคม 2568 

2. การประกาศราคาประเมินทุนทรัพยของท่ีดิน
และสิ่งปลูกสราง (ภ.ด.ส.1) 

กอนวันท่ี 
1 กุมภาพันธ 2568 

กอนวันท่ี 
1 เมษายน  2568 

3. การแจงการประเมินภาษี โดยสงแบบประเมิน
ภาษีใหแกผูเสียภาษี 

ภายในเดือน 
กุมภาพันธ  2568 

ภายในเดือน 
เมษายน  2568 

4. การชําระภาษี ภายในเดือน 
เมษายน  2568 

ภายในเดือน 
มิถุนายน  2568 

 
5 

การขยายกําหนดระยะเวลาในการผอน 
ชําระภาษี  

งวดท่ี 1 ภายใน เมย.68 
งวดท่ี 2 ภายใน พ.ค.68 
งวดท่ี 3 ภายใน ม.ิย.68 

งวดท่ี 1 ภายใน ม.ิย. 68 
งวดท่ี 2 ภายใน ก.ค. 68 
งวดท่ี 3 ภายใน ส.ค. 68 

6 
 

การแจงเตื่อนผูคางชําระภาษี ภายในเดือน 
พฤษภาคม  2568 

ภายในเดือน 
กรกฎาคม  2568 

7 
 

การแจงรายการภาษีคางชําระใหสํานักงานท่ีดิน
หรือสํานักงานสาขา 

ภายในเดือน 
มิถุนายน  2568 

ภายในเดือน 
สิงหาคม  2568 


